
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 

«----» հոկտեմբերի  2016թ.                          N---Ա 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ 
 ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության քաղաքացիական օրենսգրքի 34-րդ 

գլխի կանոններով, Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի դեկտեմբերի 23-ի «Երևան 
քաղաքի սեփականություն համարվող գույքն օգտագործման տրամադրելու և օտարման 2016 
թվականի ծրագրի վերաբերյալ» հ.451-Ն որոշման հավելվածի  3-րդ կետով՝ 
            Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Թույլատրել Երևանի քաղաքապետին` Երևան համայնքի սեփականությունը 
համարվող Մարգարյան փողոցի հ.37 շենքի հ.76՝ 112.8 քմ մակերեսով  բնակարանը (անշարժ 
գույքի նկատմամբ իրավունքների պետական գրանցման հ.08012014-01-0012 վկայական) 
սեփականության իրավունքով անհատույց օտարել (նվիրել) Լուսինե Բակունցին, Արթուր 
Սաֆարյանին, Մարիամ Սաֆարյանին, Գաբրիել Սաֆարյանին, Նոյեմի Սաֆարյանին, Սամուել 
Սաֆարյանին, Յուրի Սաֆարյանին, Դանիել Սաֆարյանին, Եվա Սաֆարյանին և Միքայել 
Սաֆարյանին։  
 

            ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                                  Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 

ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  
ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
  Ներկայացվող նախագծով նախատեսվում է Մարգարյան փողոցի հ.37 շենքի հ.76՝ 112.8 

քմ մակերեսով չորս սենյականոց բնակարանը սեփականության իրավունքով անհատույց 
օտարել (նվիրել) Լուսինե Բակունցին, Արթուր Սաֆարյանին և նրանց երեխաներին՝ Մարիամ, 
Գաբրիել, Նոյեմի, Սամուել, Յուրի, Դանիել, Եվա և Միքայել Սաֆարյաններին։  
               Լուսինե Բակունցը հանդիսանում է ութ անչափահաս երեխաների՝ երեք աղջկա և հինգ 
տղայի  մայր։ Մեծ զավակը 18 տարին դեռ չի բոլորել, իսկ փոքրը ընդամենը 2 տարեկան է։ 
Վերջինս ամուսնու՝ Արթուր Սաֆարյանի և երեխաների հետ համատեղ բնակվում են 
Դավթաշեն 7-րդ փողոցի  հ.9 տանը՝ վարձակալական հիմունքներով։  
            Դավթաշեն 7-րդ փողոցի հ.9 տունը վերանորոգված չէ, բաղկացած է երկու 
ննջասենյակից, որը չի ապահովում բազմանդամ ընտանիքի բնակարանային նվազագույն 
պայմանները, ինչպես նաև  հնարավորություն չի ընձեռնում ապահովել տարասեռ երեխաների 
բնականոն զարգացումը։ 

 Համաձայն ՀՀ Կառավարությանն առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական 
կոմիտեի աշխատակազմի տեղեկատվական  տեխնոլոգիաների կենտրոնի ստորաբաժանման 
ղեկավարի համապատասխան գրության՝ վերջիններիս անվամբ Հայաստանի 
Հանրապետության տարածքում որևէ անշարժ գույքի նկատմամբ սեփականության իրավունքի 
պետական գրանցում կատարված չէ։ 

Հաշվի առնելով բնակարանային պայմանների խիստ կարիքավորությունը, ինչպես նաև 
քաղաքացու նվիրումը հայ ընտանիքի պահպանման և ազգի բնակչության քանակի ավելացման 
գործում նպատակահարմար է գտնվել մշակել բնակարանը նվիրելու մասին սույն որոշման 
նախագիծը։ 

 
 

     ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                                 Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
  

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 

ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ 

ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ  
 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան համայնքի սեփականություն համարվող բնակարանն 
անհատույց օտարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական 
ակտերի ընդունման անհրաժեշտություն չի առաջանում։ 

 

     ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                        Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 
ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ 
ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան համայնքի սեփականություն համարվող բնակարանն 
անհատույց օտարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի 
բյուջեի եկամուտներում և ծախսերում փոփոխություններ չի առաջանում։ 
 

 

       ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                         Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 

 
 


